UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

Villavicencio, 29 de Marzo de 2019

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV
N° 013 DE 2019

De acuerdo a los establecido en el Titulo I Capitulo Primero, Articulo 21 literal ) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica v técnica de las propuestas
allegadas dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 013 de
2019 cuyo objeto es la ADQUISICION DE ELEMENTOQS DE PROTECCION INDUSTRIAL PARA EL

UNIVERSIDAD DE LOS LLANGS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATC OE EVALUACION JURIDIGA

EVALUACION JURIDICA

PROCESD | Iy Mo o o 99148

ADQUISICION DE ELEMENTOS-DE PROTECCION INDUSTRIAL PARA EL

DESARROLLO GE LOS ACUE_RDDS DE COOPERACION No. 7 y 8§ DEL

CONVENIO MARCT 5226521 UNILLANOS - ECOPETROL.
]

OBJETO

23 DE MARZO DE 2018

FECHA

e estudiardn y anahzarén fos requisitos asenmalas ‘de orden cor}sbtucmnai v iegal exigidos en
{a Constiucion Poiltica, of Acuerds Superior 007 de 2011, la Resslucion Rectoral 2079 de 2014,
damag normas concordantes vy oen el Phegc de Coendiclones, verificando su astricto

cumplimiento.

Canstituyen requisites esetciales de las ps'opuestas los documantos de las mismas que g6
ajusten a las condiclones y especificaciones que sobre glios se soliciten-a los proponantes,
‘Serén descariadas las propuestas que no cumplan ios oitados reculsites legales. Cuando hay
hechos poterios v ds fondo en los decumentos esancxa!es i rechsza la propuests de plano.

Af final de la evaluerion hay que de;ar cunstanma de quienes cumplen ¥ Guisnes no cumplen y
por qué especificaciones o condiciones de fonctu no Gumplen, En pmmer?ugar‘ 58 verificard 2

existencia de los documentes que son motive da rachazo,

Lk
Las personas juFifices deben ancxar a B olana |
; dogumenio cosia g ceficzdn de exstencla v I

| representaciér: iegal 2 a cimara e comercio, tsipadido :

} gom ung zntaismsin no tayor 2 30 dies casndatto de fa, ‘ . .
b} i feshe de presentacin de e propuﬁs!a Aﬂi sniama on fa ggg:}dga,-g‘ E g;:,!:"ug w40
{ aothidad exenbmica se Sete e ! . !
se ACERNEE egslnwm: fazditada para la ventz yfo,
i

de glemenics de industial :
.shres Teladlorados von of oblsio del pragente proceso. ekt s i

)
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Vicerrectoria de Recursos Universitarios

s has perstnat utidicas itegranies de.un corsonic o
5 uaidn lemporal, deben. prosenlar indviduatments ef
; terfifeado de evislensit'y rapresentaciin jegel eonins
: requishins anotados.
i En este cetficads dabe conslar qus ¢ trmino do
 duracén de ia porsoa Jurlcles no podca e inferior a thdel
+ ‘plazg e gjecuciin del conirato, su !wquldsc?{y\ -y {1yafio
: més, on &l caso de foa conavreice ¥ e 133 uniphes
tempora‘ee. cada una do $ua infegrantes que sea parsone
= Idica Gebard cumply ndividualments con ssta fegl, S
uhjein Sockal de 1a soskadad Sebecd inclilr j2a acividades
i i principates chjeto del presaite piego de sondiciones,
La omistin ce dsle documants o 2 Incumpiimient de les’
requistios para du presantacion. exceplo 1 fecha do . R i
| expedician, nd serd ubsanatle y g generard o rechaze da H

i
b
|
3
H

NO APLICA, NO APLICA

Bio0op! .
! f E persone nalural rspmenmnﬂe Es,al do Iz a'np'esa, CUNPLE 1 GumpLe
i { cuando se bale do wnaom © UNeS :e"‘pora‘es da | Folw 0§ . Folio 14

} corsorcio 0 uniin ‘emporal, & el olerente pr‘*smta st oferes |
2 fiulo de Sonsorcio o Unkn Tomporal, debesd presentare! |
tespectivo decuments de conlonnackn, pers lo cual ca E
ceberd cumplr oon fo3 siguieties requisios: :

i, Expresar s la nartisipadidn es a Hulo ds consorsin o ¢lg ¢
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]

=

uniin lemporal, Sise tala de unidn tamporal se debe
estipular & porcentzjs de parttipacitn de czda une da os
intagrantas, y sus iembros daberin sofizlar los lérninog
+ ¥ exfansidn {actividades v porcantajs) de sy pariaipacin
en la ofeste v en SU genieidn, los cuales no podrén ser
inodfisados despuds de fa presentaclin ds & ofera sin
provia autorizacion de s Universidad de fos Lianos.

i, Sefiglar iz durzsiin del consroio o unitn temporal, fa cuct
no poded ser infarlor & 18 Aol plazo de gescion de {

contrato, st figuidactin y un {13 ahie més. Los iniernbros

ot oonsorcio y ¢ la uridn temprral debesn dasianee
persona que, pera fodos los efectos, repesentand &l !
CONROIEN O LNisn tewiporal v sefalaran a8 reglas bisikas

que reglen fE relechnes enre ellce v sy
responsaliidad da conformidad con b sefiakede on
parageako 19 def srtludlo 7 de b Ley 80 d2 1943,
. Manffesteckin axprass de qeda 1no do los Integranies on
e senfdo de que conoce ¥ ecepla los iéminos del
pesonte plese de condidones ¥ responds
safidarfamenie{ente por [a veratidad da la informacin y
domas manfestacionss incluidas en fos documentos v en
i propuasla, .
Derdarscion do que ringuno de s infegranks del
;;nnsomio @ unlén temporal se encuenira Inhaiilitado ¢
g

noompetbiidades  vara  confalar eon

| NOARLIGA

[
i
B
!
H
i
i

| NO APLICA

TRVEREEAD,
Esle dootmmento podrd ser subsenaty, en cuanld a sy
confenido. La omisiin da este documento o de les frmas da
-gug integranies v ia falla de designaciin de repressntants

legal, 0 en 8l caso o2 =5 Unignes Temporalos, (2 falla dy
sefialarslento de log t6imincs y exensidn de la pardicipasion |

i Jos mismbras que B3 integren, e son subsanabies v

genaran el sechazo de la prop
i para sy

Oblin;

g

b

2 fCUrze en DirgyRe e las caugales de
infabliided 3 Incompaiiblided pravisto legaiments parala
conwatacion esiatal, especiaimente an ias Leyes 821 ds
2003, 40 de 1593, 160 da 1865, 734 de 2002, Decreto
2950 do 1995 y domas normas que fas desarolien,
modiflquan o adicionzn. £n tdes s casos, sl proponsats
~debard preseniar un 161 eficlo y adoar bals Ta gravedad
de Juramento que no estd Inotxea en nisguna de las
causatee de inhabilidad & Incompaibliidad,

La petsona nalurdl, ef reprageniznte legal, fa parsena
Juridics y ousndo 32 Yeie de oonsorcid o uniones
temporales para sada uno de ls miembros itegranies,
no deben enconirarss reperiadcs en e boletih de
responsabiidad fiscai do la Cortralors General Ge la
Repliblica, los arfecadentes sudicizles do i Poficia-
Nacionzl, los  sntscedentes discipinesios de e
Procusaduria Gensral de iz Madltn y en of cartificado de
medidas cerreciivas RNMC {da Confamidad al Cidigo da
Pzlicia Nacloried). .

La Universidad reafizzrs {a verfilcacion de estos requisitos
al momnento da reafizer I avahecn uridies.

CUMPLE

Foiig 17

' El documento g%
subsanabia dentro del
tarming ds las
obsarvationss & les
gvalisationgs.

Se verjfict:

1. Ensiboleinds
resnonsabllidad theeat -
da fa Contralorta
General vea
Replibika, ro s¢
anguentra reportado. |

- como respunsabie
fiscal, Codiga de
Verificacibn:
328254190323124300

¥
CB30144TEMB032312 |-
A2:0 ..

CUMPLE
Felle 23
Efdacumento &5
aubznsble dentry del
trming de fas |
cheervacicnes a las
avaluzciones.

Se verfich:

1, Enel bolslinde
responsabilidad fseal

+ e la Contraloria

o - General dela
Repibfice, nose
encuenirs repotiado
oM responsatle
fiscal, Cidigo de
Verifcasion:

© 112191884518032313

- BTy

0060220461 4603291
35701
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i A" Enits angoctanies | & Bn oS amecederies 1
i i juciiales de {a Policia Judicaies de e Pefice |
: Macional, Consuila en Nacional, Consuliz en
i finea da Antecedentes Tines da Antecedentes
Panples ¥ Pendiony
Reguerlmientos Requetinentos
Judiiciales AVILA dudicizles RIGHO
AVILA HERMANne - RAMIREZ DIERO
fiene asunios WAURICIC o tane
pengioniss con las deunios pendionies
auforidades judioleles, con las autoridedes
H iutctales.,
3. Enles anlecedentss
disciplinarios de la 3. .Enlos entecadentss
Procuracuria Beneral diseiplinarios de la
da iz Naokdm, ungvez | - | Procuraduria Ceneral
consuado &l Sisfama . da la Nacldn, una vez
& Informacian de . wonsuftado of Sistema
. Ragistra de Sanclones ™ | . - de nformecion de
i & Inhabliidades {SIRD, Registio de Santiones
H Slila) seflor{a) - 2 inhablidades (BIRN,
HERMAN AVILA o o) sefior(d) DIEGC
“AVILA L MALRIGIO RW\O
- identtticada(a) con RAMIZEZ
"o Cédula de . + deatificadola) con
_giudadania rimers Cedulz de
.. 328284: NO registra ' cledadants nimers
© sancionas VPO TIZ918815 NG
Inbabiidades vigentes, regisira sanciones ni
*carificado Drdinario ihatilidades vigentes,
i No. 124435567 vertifcago Qrdnarle |
; Ho $24438478 !
GUPRRIOR B
DOTACIONES 548 RIARQ RAMIREZ
identificadala) san NIT 2.4.8, identificadola)
© miraaka 8301448787 -oon M ndmero
NO reglstrz asncicrss S008D20461 NG
i o inhabilidadss registrs eangiones o
‘(- - Vigentss, cerfifiado - Inhabiidades vigentes
i g Ondinarke Ne., H sertificado Qrlinarlo
} ’ E - 424438108 ig o, 124437820
; £ 4, S catioad de 14 Eoortiicads de
i medidas comeciivas | hedidas tomectivas
H RMIG {de RNMC {do
i Conformided 2 i Confurniidad al
i .. Codgo de Polcla i Chdigo de Palicla
{0 Nacionalel sisteme) e Naciona! el sistema) f
.L - Sistsma Registo {7 Blstema Reglstro
H Natienal de Medidas @ . Nacional de Medias
A Cotrachias efssfior | Coreciivas &l sefior
: HERBAN AVILA | DIEGD MAURICIO
| B AVILA consufiats, no RIANG RAKIREZ
{ - aeencusnlra cenauflada, so s¢
vinoutada an el ancuenira vinciada
j sisfema Regisre an o] gigtoma Reglstro
i Naglonel de Medides Haziona! de Metlias
i Comectivas RNMC de Correctivas RMMC de
i fa Pofizia Nacional de {a Policla Machnai de
- Colertia come Colomata como
Infractordota Ley infrachor do ia l.ay
- 1804 de 2018 Codige 1801 ¢ 2046 Cadigo

. Convivancia, Registre

Nacional de Pollgia y

Magiorsl de Policia y
Cenvivencls, Regisko

i Inigrng da Validacion Interno de Vafidacica
3 No. SE41843 Ho. 842350
8o 2nexan todos los .| Beanesaniodos iog
setifficados zntericrments | corlfcadics anteritrmante
sonsuviiatos 1 consuliaces

T SUDUI:

v Revisada la documentacwn de la carpeta de la propuesta que presents fa empresa

s’

s

SUPERIOR DE DOTACIONES $.A.5. con NIT 830144875-7 representada legalmente por
HERMAN AVILA AViLA-identificado con cedula de ciudadania N° 328.284 de Mile, 1a
documentacion presentada CUMPLE con todos los requisifos jurfdices que se fijaron en el
Plisge de Condicidnes Definitive de la invitacidn superior al 10% de ta menor cuarntiz e
inferfor & 120 SMMLV N*012 de 2018

v Rewsada la documentac!én dela carpeta-de ta propuesta gue presentd la ampresa RIANG

"RAMIREZ S.A.8 con NIT 900892046-1 representada legalmente, por IMEGO MAURICIO

RIARO RAMIREZ identificado con cedula de ciudadania N° 1.121.918.815 de Villavicencic,

ia documentacion presentada GUMPLE con todes los requisitos juridicos que se fijaron en

el Pliego de Condiciohes Definitivo de |a invitacitn supeﬁor at 10% de la mehor cuantia
infarior a 120 SMMLV N¢ 013 de 2018,

: Gantratista Profesional da Apoyo
: Vlosrrecborl tle Retcurses Univarsitatios
Evaluader Jurldico

DIEGO LE NA DGQg:ELGOS AGUDELC
i
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No. NOMBRE-OFERENTE NUMERG DE £FOLI08
1 SURPERIOR BE DOTACIONES SAS 55 Folios.,
2 RIAHO RAMIREZ 5.A.8. 13¢ Folios
o EVALUACION TECNICA;
NUMERAL
{ EN | DOGUMENTO R casas | RIANC RAMIREZ S.AS.
| siecos -
K El “proponente  presento | £l proponente  prasentt
Diligerciar debidaments ef Anexe | ANEXGC N 2 con la|ANEXC N 2 con la
Nt 2, oslo o5 suseribir la informacion | deseripsidn de efementos, | descripdidn de elementos,
2.2 a} olara, precisa, necesaria y cierta en | cantidades  y  precios | cantidedes  y  predios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

i UMIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESD DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

&

FORMATO DE EVALUACION TECMICA

EVALUACION TECNICA
PROCESD: NATACION SUPERIOR AL 10% Dk LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
L SMMLY N O13DEZ0MS. - :

ADGUISICISN DE ELEMENTCS DE PROTECCION INDUSTIGAL PARA EL

ORJETO: DESARROLLO DE LOS ACUERDOS DE CODPERACION Mo 7 ¥ & DEL
CONVENID MARCD 5228621 UNHIANGS

FECHA: 26 MARZQ DE 2019

BROP BS RECIBIDAS:

Al clams del procese, ¢f die veiniiune (21) e marzo de 2019, se preseritaron dos (2) proousstas:

medio fisica ¥ en medio magnético

requeridos por el pllego de

vequerides por el pliego de

con al objsle del presenie
procesa, suscitos dentro de
los cince (8) ditimes afios,
anteriores @ la facha de ciers

porcertaje de participacidn wue la
fima fuvo &n 13 ejecuciin del

rnia

e

LA ADCUISICION
DE ELEMENTCS
DE PROTECCION
PERSCGNAL PARA

ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE LA

respectivo contrate, a efectos de ABRONAUTICA
astablocer franta a egls CiVIL, cuyo ohjeto
participacion &l valor del contrato a es “CONTRATAR
taner o CUentE, LA ADQUISICION
DS ELEMENTOS
St & poponente  dega GE PROTECCION

PERSONAL PARA

editable (CT) condiclanes  Folio 18 - | condiciones Follo 24 -
CUMPLE, CURIPLE.
Ei proponente presents ¢l | Bl proponenie presentd &f
Diligenciar debidamente Anexo N° | ANEXO N° 2, estableciendo | ANEXO N 3,
3, esty es, suseribir fa informacion | las ocaracteristicas de Tos | estableciendo las
1225} clars, precisa, necesaria v derta de | elementos requeridos en of | caractetfeticas  de oS
acuerdo ol presente plisgo de | pliege  de  condiciones, | elementos requeridos en et
condiGiones, en medio fisics v en | Folios 39 21 54 - CUMPLE | pliegs  de  condiciones.
reedio magrétics editable (CD), © | Folios 265 al 28 - CUMPLE
Experiencis, el oferente
debsré presentar coh s Falics 64 & 655 Bl Folios 28 & &2, B
propuesta dos (2) certificados, proponente anexd copla de | propunents anexd copia de
‘constancias - o copla de . { kS - documenos ; los doaumentos
. oontratos debidarmente relgcionados con  la|relacionados  con 8
12.2.0) siecutadss con su respectiva experiencia ast: experiencia ash
- liquidacidn, expadidos por .
) entidades pliblivas ¢ privadas, «  Cerfiicacitn - de| Facluras  oxpedidas a
auye valor Individual sea igual contrato 18000005- | entidades privadas.
o supsrdcr & presupuests - H1-2018, suscrito !
oficial de: este proceso, ya - con LA UNIDAD 1. NABORS
saan originales ¢ fulocoplas ADMHMISTRATIVA - DRILLING
debidamente firmadas, €0 (88 LLESPECIAL DE LA
cugles conste e suministo de AERDONAUTICA INTERNATIONAL
glementos  de  proteccidn CiVIL, cuye obige LAMITED:
indusirial o afines relaclonades s ‘CONTRATAR t Onge (11}  faciuras

ermitidas def afio 2018, las
cuzlos asclenden a un
valor total de $99.658 680,

del presente praceso, er casa LOS . 2. CONFIPETROL:
de presentacisn de FUNCIONARICS Treinla y dos (82) factras
cerlificacrdn o constancia, DE LA REGIONAL | emitidag entre los afios
deberd reurdr los siguiente CUNDINAMARCA?, 1 2017 vy 2018, las cuales
conditicnes: foche de  inicie | asclenden & un valor fotal
¥ Entidad contratante 28/GTI2018 ¥ fe:}:a <e 581.604.083.
¥ QObjete dal contrato ce terminacicn

v 224142018, por al | Conclusibn: La
¥ Feche de iniclacian o .
¥ Fedha ¢ terminasien vator de | documentacion  aperiada
¥ Valor de cate contrate $88.516,880. por el proponente gs vélida

plesto que cumple con o

s Cerificacion  de | solicitado dentro def piiego
St &l conirato comrsspondients fue sonireto N | de condiciones. CUMPLE.
sjgcuisdo e consordic o unidn 1706‘?384 de 2017,
temporal, debers  indicar & susgrita - con
UNIDAD
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

privadag dicha contrso. o EL TNED 7
cerfificacién  debe  astar CEN?RAL" fecha i
sopostada oon la feeturacién inicin
c::'espcndiente, 07/1 12017, fechz
. de torminecisn
2011212017, por &
vator [
$79.928.754,
| Conolusion Las
cerfficacionss  aportadas

‘| por ¢ proponente cumplen
con lo sollcitaco dentro det
pliegn de  condiciones,
CUMPLE.

Propuests Eoondmics; 2R
Proponente deberd fener an cuenta
pars ¢ céicvlo dal valor dé g
propuesta el numere del ftem, @ ! &1

El proponenie  presemtd
propuesta por valor de

roponents  presentd
g . $72.987.300 Folio 24 -

1224}

descripgidn, la unidad y Ja cantidad,
&l valer upiario v o valor wiat, Se
aclara que la propussts ssondmica

propussta  por  welor de
$63.628.155 Folin 18
CUWMPLE,

- | GUMPLE,

no podtd sugerar ¢ presupussio
oficial dispuesic - en 8 presaite
modatidad de contratacisn,

DECISION:

SUPERIOR DE DOTACIONES SAS - CUMPLE con los linsamientos TECNISOS establecides ene
e Pliago de Condiciones,

RIANO RAMIREZ S.A.5. - CUMPLE con los inearmientos TECN!COS establecxdos e el Piego te
Condiaionss. )

.,/

 NETS6N OSVALDO BRIGERD GAMSA R
Supervisgr Acverdos gé Cooperaclién No 7y 2de 2818,

'N° 2558 de 2015. D
y respuestas_a las

valuador técnico, Nelson®swaldo Bnceno

evaluacion técnica d

web la respuesta a la
observacion y la evaluacion &6 efinitiva de la Invitacion superior al 10% de la menor cuantia ¢
inferior a 120 SMMLV N° 013 de 2019, informacién que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co. f
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Facultad de Ciencias Bdsicas ¢ Ingenjerias

Viltavicencio, marzo 27 de 2019

Doctor

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios
Universidad de fos Lanos

ASUNTO: Respuesia observacicnes al informe evaluative individual dentro de! proceso de la
invitacién supesor el 10% de la menor cuantia e inferfor a 120 SMMLY N° 013 dr 2049, cuyo objeto
es; ADGUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION INDUSTRIAL PARA EL DESARROLLO
DE LOS ACUERDOS DE COOPERACION No. 7 y & DEL CONVENIO MARCO 5226524
UNILLANQS - ECOPETROL

Mediante la presente, dentro del término indicado por &f pliego del procese en mencion y tenjendo
en cuenta las observaciones prasentadas por el Sefior Diego Mawricic Riafio Ramirez,
representante legat de la empresa Riafio Rarnirez 5.A.S, mediante comunicacién escrita por correo
electrénico comerciel@rsas oo del dia 27 de marzo de 2018, me penmito informar que:

Que una vez realizada nuevaments fa revision del pliege de condiciones def proceso de la refetencla
¥ la propuesta presentada por i erpresa Superior de Dotaciones S.AS., 58 prosede a darrespuesta
a [as observaciones presentadas v a emifir nuevamente evaluation tecnica a la misma, ash

Observacion: “Soficto amablemente ef paguete de fichas fécnicas sumistradas por of proveador
jurdo con las sentificationes de los frafes ignifugos donde se svidentie quae los trajes oferfados
cumplan con fas normas NFPA 2112, EN 1SO 11612 | cerilficads de Flash Guard UL y HRC 2 de
areo gléctrice.

k Agradecemos of envic de esfa informacion con el fin de hacer las verfficaciones correspondisntes y
pader concluir.

Faliz tarde,
{Sic)”
. Respuesia:

La entidad se permite manifestar que las fichas técnicas v los cerfificados de cafidad
soficitados por & pliego da condiciones, sbedece a requenimientos de calidad y seguiidad v
safut en of trabajo en las actividades desarroiladas dentro de fos Acuerdos de Cooperacién
con Eccpetrol, ast mismo dichos requerimientos son producto de un estudic de mercado,
gue refleja la necesidad de contar con esta documentacién anexs alos slementos ofariados
por los proponentes at pressnte proceso.

Asi las sosas, me permito infonnar que la émpresa Superior de Dotaciones .48 no adjunta
a |a propuesta las fichas técnicas ni las certificacionzs de calidad solicitadas en e pliego de

" condiciones, item N° 31 de los elementos requeridos para el Acuerde de Cooperacién No 8,
conforme & o sdlicitade an of pliego de condiciones en e numeral 5,

Numeral 5 ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL SERVICIO:

Este Item especifica textualmente que “Con el obistivo de safisiacer adecuadamsnta fa
necesidad presentada, fag sigidsntes son las nonmas tenicas cofomblanas requeridas oon

sl fin de cumplir con ef objets a contratar. asl come prasantar les fichas téenicas v esrtificados
da calidad segun corresponda, " (Cursiva v linea fuera del texto).

Teniendo en cuenta o anferiormente sefisfado, parz e item N° 31 Traje ignifuga lo requerido
por & pliego es!

Qverol resistents a llama, con profecdon contra fuege
repenting y explosiones de arco eléetrica.

Disefo: Qverol dlasico, cémodo con seis (8) bolsilios
y brosches de 180% bronce tapados hacia adenfre
para que ninguna parte metdlica este en contacio con
ta pisl,

Trene cremallera de Nylon que no rompe.

* Cinta refteciiva de 2 pulgadas hombros, brazos y

piernas.,

« Clerre escondido doble via.

« Dos bolsilos en el pecho con solapa.

* Bolsfilos para detector de gases v lapiceroen la

31 ‘Traje manga izquierda. 29
ignifuga |- Dos bolsilos en los tados para guardar radic.

» Bolsfilo trasero.

Unidades

Flashguard Tencel 6.5 0z

{48% tencel, 39% Modacrilico, 12% Aramida, 1%
carbén, peso 8.5 Onzas/ sa vd,
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earbdn, peso 6.5 Onzas! sq yd,

contenide de fbras aramjidas y modacriicas,

Tela inheremtemente resistents a la fliama dabido 3 su ;
[

+ Cumple con HRG 2 para Arco — Eléetrico, categerla
2. 9.1 calorias de NFFA 70E,
+ Cumplimrents NFPA 2112, EN 18O 11812

+ Alta retencién de color; Sefidez de ¢olor, ranga 5 en

escala de 1

+ Anti-estatico permanente por las fibras da carbon

at.

segln ISO EN1148-5

Por fanle, fa empresa SUPERIOR DE DOTACIONES SAS, debe ahexar las fichas tecnicas de los
trajes ignifuga ofertados en el ANEXD N° 3 marca RED WING ANTIFLAMA. Ref, 76758, que haga
conster que [0S mismos cumpien con las caracteristicas téchisas y los certificados de calicad
soficitados en el pliego de condiciones, debido a que se ha reafizads (3 consulta en internet y no ha
sido posible su debids idenfificacidn, dentro del plazo para subsanar los requisites hahilitantes
incluido an el cronograme del process. .

_ . EVALUACION TECNICA: .
PR.OCESD- “[VITACION SUPERIOR AL 10% OE LA MENGR GUANTIA E TNFERICR A 120
"] SMMLY N’ 843 DF 2018,
AUGQUISICRON DE_ELEMENTOS DE PROTEGCION BIDUSTRIAL PARA EL
OBJETO. | DESARROLLG DE LOS ACUERDOS DE coopsmcs(:u No. T-y B DEL
CONVENIO MARCO 5226521 UNILLANGS
FECRA: 27 MARZO DE 2619

‘Al ciarre del proceso, el dfa veintiuno (21} de marze de 2019, se preseniaron dos (2) propusstas;

PROPUESTAS RECIBIDAS:

[ No. NOMERE OFERENTE NUMERO DE FCLIOS
1 SUPERIQR DE DCTACIONES 5AS 55 Folios,
2 RIANG RAMREZ S.AS. 138 Fofios
« EVALUACION TECNICA:
NUMERAL
EN DOCLIENTO SUPERIOR DB | piafio RAMIREZ S48,
PLIEGOS DOTACIONES SAS
Ditigenciar El  proponente  presentd
debidamente el Anexo EN pr%po?;ntez p:iienig AMEXO N* 2 econ lalii
N° 2, 2sto o5 suscribir la & descripcién de elementos,
} ] fara, | G8SSpeion de efementos, | Jtopo recics
12.2 a) informacian CRMA | ontidades v precies 2 yop E
precisa, necesaria ¥ requeridos por f pliego de requeridos por el pliego de
clerts en medio flsico y conditiones Folio 18 - condiclones  Folio 24 -
en  medio  magnético CﬁMPLE | CUMPLE.
edifshis {CD), ' '
El propenente presentd
ANEXO b 3, { & proponente presentd af
astableciends las | AMEXD N° 3, estableniendo
sarasieristiens . de..J05 Lles coragteristicas de los
elementos requeridos en | elementos requeridos en e!
Ditigenciar el plisge de condiciones, | pliego de condicisnes. Folios
debidamente Anexo N° | sin embargo, no presentd | 26 al 26 - CUMPLE
'3. eslo es, suseribir la | las fichas técnicas y de
informacidn clara, | calidad  de. las  trajes
12,25 precisa, necesarda v | ignifuga ofertados en el
) cierta de acuerde al | ANEXO  marca  RED
presente - pliago  de | WING ANTIFLAMA Ref.
condiciones, en medio | 76736, donde consten fas
fisico vy en  medio | caracteristicas {donicas y
magnético aditable | los certificados de caiidad
[(oa1N solicitadlos en el pliego de
wondiciones.
Folios 3¢ a %4 ~ NO
X CURPLE
Experiencia, &f K
sferente debérd Folios 54 af 55, El|Fofies 28 & 82, E
presentar con Su proponents anexd copla | proponente anexd copiz de
12.2.¢) propuests dos (2) de oz  documentos | los documentos
certificados. relacionados con  fa | relacionadas con la
constancias o experienciz ast: experiencia ast:
copia de contrates
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debidamente
gjectiados con sU
respectiva
tiquidacion,
expedidos por
entidades pablicas
o privadas, cuyo
valor individual sea
igual & superior al
presupuesto oficial
de este proceso,
ya sean originales
o folocopias
debidamente
famnadas, en las
cuales qonste o
sumninistre de
eleinenios de
proteccion
industial ¢ afines
relacionados  con
el opjeto  del
presente procese,
suscrifes dentro de
o cinco (B
utimos afios,
anteriores a la
fecha de cierre def
presente proceso,
en  cass  de
presentacion  de
certificagian o
presupuests oficial
de este process,
va sean onginales
Q fatocopias
debidarnente
firmadas, en las
cuaies conste el

suministro de
efementos de
proteccian

industial o sfines
relacionados  con
ef  objeto del
presenie proceso,
suscritos dentro de
los  cineo (8}
dimas afies,
anteriorss & 2
{facha de cierre del
presente proceso,
&n caso de
prasentacién  de
certificacion Q
| constancia, deberd
reunir las siguiente
condiciones:

v' Entidad contratante
¥ Objeto del confrato
v Fecha de inictacién
v

Fecha de
terminaciin

S Vmlear e LR EY
confraio

S E cotitrato

correspondiente fue
ejecutadc en consorcin
¢ unién  temporal,
debera  indicay el
poreentaje de
parlicipacien que [a
fima twva en &
ejecucion delf raspective
confrato, a efectos de
setabieser frente a esta

«  Cerlificasion de
contrats  18000005-
H1-2018, suschto con
LA UNIDAR
ADMINIETRATIVA
EGPECIAL DE LA
AERONAUTICA
CIVIL, cuys objelo es
“CONTRATAR LA
ADQUISICION  DE
ELEMENTOS DE
PROTECCION
PERSONAL  PARA

LOS
FUNCICGNARICS DE
LA REGIGNAL
CUNDINAMARGA”,
fecha de  iniclo
26/07/2018 ylecha de
terminacion
2292018, por el
valor de $89.518.860.

+  Certificacion de
contrato N° 17004384
de 2017, susorito con
LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE LA
AERONAUTICA
CiVIL, cuyo objeto es
CONTRATAR LA
ADQUNSICION - B1E
ELEMENTCS DE
EROTECCION
PERSONAL  PARA

LO&
FUNCIONARIOS DE
LA REGIONAL
CUNDINAMARCA",
facha  de  inicie
280712018 y fecha de
terminacién
220412018, por el
valor de $88.518.880.

+ | Certifleacion de
contrato N° 17001384
de 2017, susorito con
LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE LA
AERONAUTICA
CIVIL, cuvo objeto es

~“CONTRATAR LA

ADQUISICION  DE
ELEMENTOS DE
PROTECCION

PERSONAL FARAEL
NIYEL  CENTRAL,
fecha de inicio
871172017, fecha de
terminacién ’
201122017 por el
VAT Q8 1Y MAS.7 DG,

Conclusicn: Las
certificaciones  aportadas
por ef proponenig
cumplen con o solicitado
dentro def pliege de
condiciones, CUMPLE.

Facturas  expedidas @& |
entidades privadas.

1. NABORS DRILLING
IMTERNATIONAL
LIMITED:

Qnes (11} facturas emitidas
del afic 2018, ias cuales
ascienden @ un valor total de
$65.588.880.

2. CONFIPETROL:
Treinta v dos (32} facturas
eritidas entre los afos 2017
¥ 2018, las cuales astiendsn
a2 un  valer toial  de
$51.904.083.

Conclusién: La
documentacion aportada por
el proponente gs  vilida
puesto que cumple cen e
soficitade dentro del pllega
de condiciones, CUMPLE.

$99.688.680.

2. CONFIPETROL:
Treinta y dos (32) facturas
emitidas enfre los afios 2017
i 2018, las suales asclenden
2 un  valor fotal  de
$81.604,683.

Lonclusidn: La.
documentasion sporteda por
el propenente o5 vaida
puesto que tumple con o
solicitade dentre del pliego |
de condiciones, CUMPLE.

parficipacitn e valer del
contrato & fener eh
cuenta.

8i ol proponenie
allega experiencia
CON  empresas
privadas  dicho
contrato, 2}
cerfificacién  debe
estar  soportada
con la i
correspondienis.
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Y R

Propuesta
Seenémica: Et &l proponente  presentd
Fropenente debera propuesta  por valor de

terier en cuenta para 8|
calculo del valor de la
propuesta ef nimera del
Itein, la descripcién, fa
wnidad y la cantidad, et
vator unitaris v el valor
fotal. Se aclara que la

Bl proponemte presenté
propuesta por valor de
$83.628.156 Folio 19 -
CUMPLE,

. QUMPLE,

$72.987.800 Folic 24 .

propugsia  economica
ne podrd superar el
presupuesic oficial
dispuesio &n ta
presente modalidad de
contratacién.

DECISION:

SUPERIOR DE DOTACIONES $AS — NO CUMPLE con los lineamientos TESNICOS astablecides
en el Pliego de Gondiciones.

RIANO RAMIREZ 8.A.8, « GUMPLE con tos lineamientss TECNICOS establacidos en o Plisgo de
Condiciones,

Lo anterior para su conogimiento y fines pertinentes.
. : 2 . ga,

NELSON CEWALDO BRICENO GAMBA X
Supervisor Acuerdos de Cooperacion No 7y 8 de 2018,

vitacion supe

UNIVERSIDAD DE LOS LEANOS

Facultad de Clencias Bésicas e Ingeniering

Vittavicencio, marzo 43 de 2019

Dogtor

MECARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios
Universidad de los Lanos

ASUNTO! Respuesta a comunicasion de subsanacion al informe evaluative individual dentro del
procese de f invitacion superfor al 10% de iz menor suantla @ inferior & 120 SMMLY N° 013 de 2019,
cuye obisto es: ADQIHSICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION INDUSTRIAL PARA EL
DESARROLLO DE LOS ACUERDOS DE COOPERACISN No. 7 y 8 DEL CONVENIO MARCO
5226521 UNILLANOS - ECOPETROL

Mechiante la presente, dentro de! término indicade por el pliege del proceso en mencién y teniendo
en cuenta la subsanacién presentada por et Sefior Herman Avila Avila, represantante jegal de la
emmesa SUPERICR DE DOTACIONES $SAS, madisnte comunicacian remitida por comeo
glectrénice Jocaid.superiordedotaciones@hotmall.com del dia 28 de marze de 2018, me permito
informar que:

Quie una vez realizada huevarnente la revisidn del pliego de condiciones del proceso de la referencia,
fa propuesta presentada por la empresa SUPERIOR DE DOTACIONES S.A.S. v los dosumantss
remitidospara subsanar {a propuesta, se colige que:
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Et proponente manifiesta:

En atencin a su solicitud, me permite enviar odjunto ficha técnica y certificado de
calidud def overel antiflema correspondiente al itern 31, ACUERDO DE CODPERACION
N8,

De la misma manera nos permitimos acloror que de o acuerdo of requerimiento hecho
por la entidad en fa invitacidn piibilca, dende se relaciona ko siguiente:

5. ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL SERVICIO
Can_el objetive de sotisfacer adecuadamente Ja. necesidod presentoda, £l
CONTRATISTA se obfiga con o UNHLANOS o entreger los siquientes elementos, de
primera calidad, jos articulgs deben ser de marca reconacidg an #f mercade nacicng!
v of empague y sv contenido no debe presentor roturos, ni plezas sueltas. Con el
objetivo de satisfocer odecuadamente lo necesidad presentadn, fas siquientes son fas
naormas técnicgs colombiangs requeridas con_al fin de cumplir con el ghigto o
contratar asf como presentar Jas fickas téenicas v certificodos de calided seqdn

corresponda.”

Por lo anterior, se entiende claremente, que las fichas técricas de les elementos
deben ser presentadas por ef contratista, es decir el proveedor gue resulte adjudicado,
por kg que nos comprometemos o gue en £aso de que nos 540 adjudicodo el contrato,
entregaremos los elementos con sus respectivas fichas téonicas v cartificados,

Agrodecernos o otencion prestada,

Respuesta;

La entidad se permite manffestar que, ung ver verificada la documentacion anexada en gl correo
slectrénice remitido por & proponente, se adiuntan los siguientes archives:

+  Copiafegible de la ficha técnica ¥ certificados de cafidad exigidos en pliege de condiciones
pars el ftern N° 31 frajes igrifuga requeridos para e} Acucrdo de Cooperasion No. 8§ suscrito
con ECOPETROL S.A. SUBSANARO

CONCLUSION:

SUPERIOR DE DOTACIONES 8.A.5 - CUMPLE con los iinearmientos TECNICOS establecidos en &
Pliego de Condiciones.

Lo anterior para su conocimiento ¥ fines pertinentes,

bl

NELSON OSWALDG SRICEND SAMBA
Supervisor Acuerdos de Cooperacién No 7y 8 de 2018.

rticulo 21y 22
\ectoral N° 2558 de
esignados, esto es:
! € Recursos Universitarios,
evaluador técnico, Nelson O efio Gamba; se recomienda al Rector adjudicar ef proceso
tendiente a contratar la ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION INDUSTRIAL PARA EL
DESARROLLO DE LOS ACUERDOS DE COOPERACION No. 7 y 8 DEL CONVENIO MARCO
5226521 UNILLANOS - ECOPETROL., respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
N° 649 de fecha 19 de Marzo de,2019, a la empresa la empresa SUPERIOR DE DOTACIONES
S.A.S identificada con NIT 830,144.875-7, representante legal HERMAN AVILA AVILA identificado
284 de Nilo-Cundinamarca, por un valor de SESENTA Y TRES
U VB MJL CIE TO CINCUE

- INUEVE; | NTA v--s&& PESOS MCTE
{$63.629.156), incluido impuestps Qigion : s ¢ ! i lugar.

+

Proyectd: Ciel £}
Oficina de V.R.U
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